
 
 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 
 

 

o činnosti Nadačního fondu Šance pro děti  
 

 
 

za rok 2018 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

 2 

 
  

 
 
 

Nadační fond Šance pro děti 
 
 
 
 
 
Zřizovatel: Statutární město Mladá Boleslav 

 

Zakladatel: Město Mladá Boleslav , nadační fond zapsaný v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 562, sp. zn. F 

65938/2005 

 

Adresa: Komenského náměstí 61, 293 49 Mladá Boleslav 

 

IČ: 27256715 

 

Bankovní spojení: 11881122 / 0800 ČS 

 

e- mail: sanceprodeti@mb-net.cz 

 

web: www.sanceprodetimb.cz 

 

 

Kontaktní osoba: Bc. Petra Kristlová, 326 / 716 237 

 

 

mailto:sanceprodeti@mb-net.cz
http://www.sanceprodetimb.cz/


  

 3 

Úvodní slovo 

 

Vážení,  

 

další rok činnosti Nadačního fondu Šance pro děti je za námi a dovolte mi 

pár slov, jako ohlédnutí za uplynulým rokem. 

Podpora primární prevence rizikového chování dětí a mládeže ve školním 

prostředí je nadále hlavním tématem naší činnosti. Ve spojení se školami 

pozorujeme proměnlivost aktuálních a žádaných témat a snažíme se pomoci 

školám najít další formy efektivního působení na žáky. Pokračovali jsme i 

cestou tradice a stability a nadále podporovali dlouhodobé programy 

primární prevence. Některé školy s námi začínaly již v roce 2005 a 

spolupráce trvá dodnes. Toho si bezesporu vážíme.  

Uvědomujeme si, že nejdůležitější ve vzdělávacím procesu je dobrá atmosféra 

školy a třídy. Pokud se děti budou ve školním prostředí cítit bezpečně, 

budou do školy rády chodit. Nadační fond realizoval vzdělávací interaktivní 

semináře pro třídní učitele, déle cyklus seminářů pro samotné rodiče, 

prarodiče i vychovatele dětí.  

 

Nadační fond Šance pro děti získává svoji oblibu mezi dospívajícími a to 

především v oblasti podpory talentovaných dětí. Dostali jsme se do povědomí 

boleslaváků se třemi ročníky soutěže Boleslavsko hledá talent. Rok 2018 byl 

ale výjimečný, protože v září se uskutečnil Koncert talentů, který připomněl 

všechny tři ročníky soutěže, ale navíc umožnil zahrát všem oceněným 

interpretům na jednom pódiu v téměř profesionálním hudebním prostředím. 

Koncert ozdobili i hosté frontman skupiny Mirai  a zpěvačka Debbi.  

 

Děkuji všem členům správní rady za jejich práci, nápady a nadšení pro 

dobrou věc. Dále bych chtěl poděkovat všem sponzorům a podporovatelům, 

bez nichž bychom nemohli dobré myšlenky realizovat. 

 

                           Milan Pruner 

            předseda Nadačního fondu Šance pro děti 



  

 4 

                 

 Nadační fond Šance pro děti  byl založen statutárním městem Mladá 

Boleslav v roce 2005. Prioritním cílem nadačního fondu je podpora primární 

prevence všech forem rizikového chování ve školách a osmiletých gymnáziích 

ve městě. Pokračujeme v trendu podporovat osvědčené, dlouhodobé, 

certifikované programy primární prevence na základních školách. Současně 

se pokoušíme nabízet školám i další programy primární prevence, které mají 

dobré  reference. Jednoznačným trendem v této oblasti je snížit věkovou 

hranici dětí, tedy zaměřit se na programy sociálních dovedností, které lze 

vhodně aplikovat již na prvním stupni základních škol. Současně je aktuální 

podporovat vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti osobnostních 

sociálních dovedností. Spolupracovat se školními psychology působících na 

základních školách ve městě.  

 

 

Složení správní rady je šestičlenné.    

 

Složení správní rady Nadačního fondu Šance pro děti:  

 

Milan Pruner,   předseda Nadačního fondu, předseda představenstva KMMB a.s. 

Mgr. Daniel Marek,   náměstek primátora města Mladá Boleslav 

Ing. Jan Sedláček,   předseda představenstva Vodovody a kanalizace MB a.s. 

Mgr. Václava Horváthová,   jednatelka Grent cz. odbytová s.r.o. 

Bc. Petra Kristlová,   koordinátorka primární prevence města Mladá Boleslav 

Tomáš Hromádko,   předseda představenstva THL - Luna, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 5 

 

 

V roce 2018 se správní rada Nadačního fondu Šance pro děti sešla celkem 

3x, vždy ve stavu schopném usnášení.  

 

Právní poradenství vykonává pan Mgr. Ondřej Pivoňka. 

 

Hospodaření fondu je kontrolováno revizorem panem Ing. Zdeňkem 

Bařinkou. 

 

Hospodaření fondu bylo účetně zpracováno paní Ing. Blankou Procházkovou, 

členkou komory daňových poradců ČR.  

 

Z nadační listiny a statutu nadačního fondu vyplývá, že všichni členové 

správních orgánů fondu pracují dobrovolně a bez nároku na honorář. 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 



  

 6 

Činnost Nadačního fondu Šance pro děti v roce 2018 
  

 
Nadační fond Šance pro děti dlouhodobě podporuje několik oblastí. 

Nevýznamnějším článkem je podpora primární prevence, která je v souladu  

a účelem nadačního fondu, uvedeného v nadační listině a statutu.  

Programy primární prevence rizikového chování probíhají na základních 

školách, od 6. – 9.tříd. Pokračujeme v trendu podporovat osvědčené, 

dlouhodobé programy specifické primární prevence, které se snaží u dětí 

předcházet problémům spojeným s rizikových chováním. Cílem je předat 

cílovým skupinám takové znalosti, dovednosti a postoje, aby mohly 

spokojeně a zdravě fungovat ve společnosti. 

V roce 2018 se uskutečnilo  téměř 100 výukových bloků, rozdělených do 

školních pololetí. Finanční podmínky pro školy se podařilo zachovat stejné, 

tzn. 75 % ceny programu hradí nadační fond, 25 % ceny programu je 

spoluúčast škol. Obsahově nabídka témat splňuje nároky požadované MŠMT 

na certifikované poskytovatele programů primární prevence. Programy jsou 

zaměřeny na předcházení všech forem rizikového chování, tedy např. šikana, 

kyberšikana, zneužívání návykových látek, agresivita, sexuální chování… 

Programy v roce 2018 prováděli odborní lektoři Semiramis z.ú. 

 

Nadační fond dále zrealizoval cyklus tří přednášek pro rodiče, vychovatele a 

širokou veřejnost s názvem Jak rozumět dětem. Tento blok probíhal od ledna 

do března, pod vedením dvou zkušených lektorů Bc. Miroslava Zavadila,  a  

Mgr. Markéty Jírové Exnerové. Oba pracují mnoho let v adiktologické praxi a 

spolu působí jako rodinní terapeuti.  

I V rámci primární prevence rizikového chování byla školám opakovaně 

nabídnuta hra „ Cesta labyrintem města“, která je velmi nenáročnou 

metodickou pomůckou primární prevence pro děti již od 4. třídy a následné 

ročníky. Byla vyvinuta týmem odborníků v oblasti primární prevence 

rizikového chování. Nadační fond Šance pro děti tuto deskovou hru zakoupil 

a je možné ji do škol bezúplatně zapůjčit.  

Nadační fond Šance pro děti úzce spolupracuje se školními psychology, kteří 

působí v mladoboleslavských školách. Je realizátorem supervizních setkání, 



  

 7 

vedených PhDr. Richardem Braunem, který je jedním ze zakladatelů školní 

psychologie u nás. Setkání jsou psychologům nabízeny bezplatně.   

 

Podpora talentovaných a mimořádných dětí v historii nadačního fondu 

přinesla setkání s mnoha nezapomenutelnými hudebníky, zpěváky a 

skupinami. To inspirovalo vznik myšlenky uskutečnit Koncert talentů. Tedy 

mimořádné hudební setkání účastníků třech ročníků soutěže Boleslavsko 

hledá talent v letech 2012,2014 a 2017. 

Koncert se uskutečnil 19.září 2018 v Domě kultury. Vystupující předvedli 

vynikající výkony a zároveň i veliký progres , který ve své hudební kariéře od 

soutěže udělali. Hosty večera se stali zpěvačka Debbi a frontman skupiny 

Mirai , Mirai Navrátil. Koncertem provázel Dalibor Gondík. 

Vylosovaný vystupující hudebník se stal výhercem večera a nadační fond mu 

věnoval částku 20.000,- Kč. Stala se jí nadaná zpěvačka a kytaristka 

s vlastní tvorbou Klára Melčáková. Výhru věnuje svému hudebnímu rozvoji.  

 

Nadační fond Šance pro děti v roce 2018 naplnil své cíle a poslání. To vše se 

podařilo pouze díky významné podpoře a trvalé přízni sponzorů a partnerů. 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



  

 8 

 

Hospodaření Nadačního fondu Šance pro děti v roce 2018 
 

Stav účtu k 1.1.2018             669.636,59 Kč 
Stav účtu k 31.12.2018             517.218,20 Kč 
 

1. Výnosy 

Statutární město Mladá Boleslav       500.000,- Kč 

Spoluúčast na programu PP         1.500,- Kč 

 Kreditní úrok                      59,81 Kč 

 

Výnosy celkem:            501. 559,81 Kč 

 

 

2. Náklady  

I. Náklady spojené s činností nadačního fondu  

 

 Supervize pro školní psychology        6.750,- Kč 

Vzdělávání pro rodiče a veřejnost       21.000,- Kč  

Vzdělávání pro pedagogy       20.000,- Kč 

Cena výherce Koncert talentů       20.000,- Kč 

Náklady spojené s akcemi NF              364.210,- Kč 

 

II. Ostatní režijní náklady 

Účetnictví                    6.655,- Kč 

Reklama            6.547,- Kč 

Náklady spojené s umělci     121.000,- Kč 

Ostatní náklady               50.392,20 Kč 

 

Celkem náklady:            616.554,20 Kč 

 



  

 9 

 

3. Tvorba a čerpání fondů 

I. Čerpání fondu – nadační příspěvky 

OS Semiramis        122.000,- Kč 

 

II. Tvorba fondu - dary 

  

 VaK Mladá Boleslav, a. s.       60.000,- Kč 

 Družstvo Ekover         10.000,- Kč 

 Ing. Božena Sedláková        10.000,- Kč 

  

III. Tvorba fondu ze zisku r. 2017           239.807,84 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



  

 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 11 

Nadační fond Šance pro děti děkuje všem svým partnerům sponzorům a 

přátelům za důvěru, podporu a pomoc. 

 
 

        
 

 

            
  

 
 
  
 
Poděkování za spolupráci patří : 

 
Ing. Zdeněk Bařinka 

PhDr. Richard Braun 
Tomáš Hromádko 
Mgr. Václava Horváthová 

Mgr. Petr Dostál 
Bc. Petra Kristlová 
Mgr. Daniel Marek 

Ing. Hana Marešová 
MUDr. Raduan Nwelati 

Mgr. Ondřej Pivoňka 
Mgr. Pavel Plaček 
Ing. Blanka Procházková 

Milan Pruner 
Ing. Jan Sedláček 

Ing. Božena Sedláková 
 
 

Zvláštní poděkování patří ředitelům základních a středních škol 

v Mladé Boleslavi, metodikům školní prevence a školním psychologům 

působících v mladoboleslavských školách.  



  

 12 

Fotografie z Koncertu talentů – září 2018 

 

 

 

 

 

 



  

 13 

 

 

            

 

 

 

 


